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diesel 250 
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COMPRESORA
Entrega de aire
Entrega de aire
Presión
Extremo de aire
Norma de emisiones
Longitud
Altura
Ancho
Tipo de desplazamiento

COMPRESORA

(m³/min)
(cfm)
(bar)

mm
mm
mm

7

250
8

Compresión Simple

Euro III

2950

1410

1350

Móvil (2 llantas)

Fabricante
Modelo del motor
Tipo de motor
Cilindrada
Cilindros
Potencia
Velocidad nominal
Velocidad del vacío 
Volumen del lubricante del motor diesel

Volumen del refrigerante
Volumen del tanque de combustible

Consumo promedio de aceite

Volumen del tanque de gas

Volumen de aceite de tornillo

HP

(kw)
(rpm)
(rpm)
(gal)
(gal)
(gal)
(gal)
(gal)
(gal)

YUCHAI
YC4D95-H300

Diesel
93
4

69
2200
1300

1.8
2.1
21.1
3.2
11

5.3

fiabilidad

eficiencia

 beneficios

Componentes robustos y de alta calidad 
que responden cuando más se necesita. 
Maquinaria capaz de operar 1 
martillo/perforadora, asegurando 
eficiencia en cada jornada.

Diseñado para operar en los terrenos 
más desafiantes del mundo. 
CARGAMAX 250-8Y entrega un flujo de 
10.7 m³/min (≈ 380 CFM) a 8 bar, incluso 
por encima de los 4,800 metros. Ideal 
para minería en altura, perforación y 
túneles donde otros fallan.

Ingeniería de alto rendimiento.

* Precalentador integrado para 
arranques 

* a - 20 C
* Separador de agua y aceite tipo 

spin-on
* Formato compacto y remolcable con 

camioneta de 3 toneladas
* Pantalla digital con autodiagnóstico 

y puerto USB 
* Garantía por 1 año


