

COMPRESORA DE TORNILLO DIESEL 250

Ingeniería de alto rendimiento.



FIABILIDAD

Diseñado para operar en los terrenos más desafiantes del mundo. CARGAMAX 250-8Y entrega un flujo de 10.7 m³/min (~ 380 CFM) a 8 bar, incluso por encima de los 4,800 metros. Ideal para minería en altura, perforación y túneles donde otros fallan.

EFICIENCIA

Componentes robustos y de alta calidad que responden cuando más se necesita. Maquinaria capaz de operar 1 martillo/perforadora, asegurando eficiencia en cada jornada.

BENEFICIOS

- * Precalentador integrado para arranques
- * a - 20 °C
- * Separador de agua y aceite tipo spin-on
- * Formato compacto y remolcable con camioneta de 3 toneladas
- * Pantalla digital con autodiagnóstico y puerto USB
- * Garantía por 1 año

COMPRESORA

Entrega de aire	(m ³ /min)	7
Entrega de aire	(cfm)	250
Presión	(bar)	8
Extremo de aire		Compresión Simple
Norma de emisiones		Euro III
Longitud	mm	2950
Altura	mm	1410
Ancho	mm	1350
Tipo de desplazamiento		Móvil (2 llantas)

COMPRESORA

Fabricante		YUCHAI
Modelo del motor		YC4D95-H300
Tipo de motor		Diesel
Cilindrada	HP	93
Cilindros		4
Potencia	(kw)	69
Velocidad nominal	(rpm)	2200
Velocidad del vacío	(rpm)	1300
Volumen del lubricante del motor diesel	(gal)	1.8
Volumen del refrigerante	(gal)	2.1
Volumen del tanque de combustible	(gal)	21.1
Consumo promedio de aceite	(gal)	3.2
Volumen del tanque de gas	(gal)	11
Volumen de aceite de tornillo	(gal)	5.3